Swiss Deaf Sport
DEAFLYMPICS

Résultats de I'équipe nationale / Ergebnisse der Nationalmannschaft

Seulement I'athlétisme / Nur Leichtathletik

Meierhofer Arnold
Meierhofer Arnold
Meierhofer Arnold
Nageli Karl

Nageli Karl
Radelfinger Arnold
Radelfinger Arnold

Engel Arnold
Kopp Otto

Nageli Karl
Nageli Karl
Nageli Karl
Vollenweider Karl
Wourster Konrad
Zaugg Robert

Gut René

Gut René

Gut René

Quiblier Pierre-Gilbert
Rohrer Fernand
Wenger Hans

D'Epargnier Michel
Gut René
Gut René
Gut René
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1. Paris 1924

Aucun participant / Kein Teilnehmer
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1899
1899
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1909
1899
1899
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?
?
?
Zirich
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3. Niirnberg 1931

?

?

Zirich
Zirich
Zirich

?

?

GSC Bern?

4. Londres 1935

2. Amsterdam 1928

100 m
200 m
4x100 m
5000 m
10000 m
5000 m
10000 m

4x100 m
4x100 m
10000 m
400 mH
Hauteur
4x100 m
4x100 m
4x100 m

Aucun participant / Kein Teilnehmer

5. Stocklholm 1939

Aucun participant / Kein Teilnehmer
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Biel / Bienne
?
?
?

7. Brussels 1953

?
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6. Copenhagen 1949

400 m
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Gut René

Gut René

Gut René

Kistler Hansruedi
Spahni Silvio
Willi Heinrich

Gut René
Gut René
Gut René

Wolfensberger Rolf

Wolfensberger Rolf

Suisse

Hengartner Victor
Hengartner Victor
Kolb Andreas
Kolb Andreas
Schwab Frédéric
Varin Clément
Varin Clément
Varin Clément

Farine Jean-Claude
Farine Jean-Claude
Farine Jean-Claude
Kolb Andreas

Kolb Andreas
Schattin Markus
Schattin Markus

Gschwind André
Gschwind André
Schattin Markus
Tschumi René
Tschumi René
Tschumi René
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8. Milan 1957

1931 Biel / Bienne 100 m
1931 Biel / Bienne 110 mH
1931 Biel / Bienne Hauteur
1933 ? 100 m
1936 GSV Ziirich 100 m
1933 ? ?

9. Helsinki 1961
1931 Biel / Bienne 100 m
1931 Biel / Bienne Longueur
1931 Biel / Bienne Disques

10. Washington 1965

Aucun participant / Kein Teilnehmer

11. Belgrade 1969
1943 GSV Ziirich

12. Malmo 1973

25 km en route

20 km en
1943 GSV Zirich marche /
Gehen

13. Bucarest 1977

Aucun participant / Kein Teilnehmer

14. Koln 1981

Hengartner Victor 56 /

Varin Clément 55 /

Kolb Andreas 61/ 4x400 m

Schwab Frédéric 58
1956 GSV Zirich 100 m
1956 GSV Ziirich 200 m
1961 GSC St-Gallen 800 m
1961 GSC St-Gallen 1500 m
1958 ESS Lausanne 400 m
1955 ESS Lausanne 1500 m
1955 ESS Lausanne 5000 m
1955 ESS Lausanne 10000 m

15. Los Angeles 1985
1958 ESS Lausanne 100 m
1958 ESS Lausanne Poids
1958 ESS Lausanne Javelot
1961 GSC St-Gallen 800 m
1961 GSC St-Gallen 1500 m
1961 GSC St-Gallen Hauteur
1961 GSC St-Gallen Longueur
16. Christchurch 1989

1952 GSC Aarau 10000 m
1952 GSC Aarau Marathon
1961 GSC St-Gallen Hauteur
1964 GSC Aarau 100 m
1964 GSC Aarau 200 m
1964 GSC Aarau 400 m
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35'26"97

13"68 /?
7.59
24.68
1'56"05
4'01"29
1.73
5.33/7?

36'21"17
2h48'05
1.75
12"22 /2.2
25"60/3.0
57"37
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29.07.1981

24.07.1981
25.07.1981
25.07.1981
29.07.1981
27.07.1981
28.07.1981
26.07.1981
24.07.1981

11.07.1985
11.07.1985
17.07.1985
13.07.1985
16.07.1985
11.07.1985
12.07.1985

09.01.1989
15.01.1989
09.01.1989
09.01.1989
10.01.1989
12.01.1989

SR
SR

SR
SR
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17. Sofia 1993

Farine Jean-Claude 1958 ESS Lausanne Poids Q 8m60 M 25.07.1993
Farine Jean-Claude 1958 ESS Lausanne Disques Q 30m66 M 26.07.1993
Gundi Daniel 1966 SS Valais 200 m S 24"51/05 M 29.07.1993
Gundi Daniel 1966 SS Valais Longueur Q 5m69/-1.3 M 25.07.1993
Gundi Daniel 1966 SS Valais Triple saut Q 1Mm31/11 M 11 29.07.1993
Schattin Markus 1961 GSC St-Gallen Hauteur F 1.70 M 8  30.07.1993
Studer Daniela 1968 IGSV Luzern 1500 m F 5'43"32 w 11 26.07.1993
Studer Daniela 1968 IGSV Luzern 3000 m F 12'48"94 w 9  31.07.1993
18. Copenhagen 1997
Gnos Werner 1952 GSV Zirich Marathon F 3h08'10" M 12 26.07.1997
Meier Anja 1982 GSV Basel 100 m S 13'75/-07 W 19.07.1997
Meier Anja 1982 GSV Basel Longueur Q 4m33/1.9 w 14 21.09.1997
Rey Angelica 1970 GSV Basel 400 m QF 1'06"55 w 19.07.1997
Rey Angelica 1970 GSV Basel 800 m S 227"10 w 23.07.1997
Sciboz Fabrice 1971 SS Fribourg 1500 m S 4'22"34 M 20.07.1997
Sciboz Fabrice 1971 SS Fribourg 5000 m S 16'59"77 M 21.07.1997
19. Rome 2001
Byland Susanne 1982 GSC Aarau Poids F 7m87 w 12 27.07.2001
Byland Susanne 1982 GSC Aarau Disques Q 23m46 w 13 25.07.2001
Lanccia Rolf 1978 GSC Aarau 100 m S 12"87/1A1 M 25.07.2001
Lanccia Rolf 1978 GSC Aarau 100 m QF 12"91/-1.0 M 25.07.2001
Lanccia Rolf 1978 GSC Aarau Triple saut F 11m59/00 M 11 30.07.2001
Lutz Selina 1981 SS Fribourg 400 m H DF 1'19"34 w 29.07.2001 SR
Lutz Selina 1981 SS Fribourg Hauteur S Nul w 25.07.2001
Lutz Selina 1981 SS Fribourg Heptathlon F 2425 pt. w 7  26-27.07.01
Schmidt André 1969 GSC Aarau 100 m S ab./aufg. M 25.07.2001
Schmidt André 1969 GSC Aarau 200 m S 24"89/-15 M 29.07.2001
Schmidt André 1969 GSC Aarau 200 m QF 24"55/0.4 M 29.07.2001

20. Melbourne 2005

Aucun participant / Kein Teilnehmer

21.Taipei 2009
Neiser Jan Hendrik 1971 SF 5000 m F 17'39"92 M 11 13.09.2009

22. Sofia 2013

Marathon (a/in

Keller Jacqueline 1951 SF F 3h16'59" W OR 21.07.2013

Fuessen

GER)

23. Samsun 2017

Lenoir Kim 1996 SF 100 m S 1"41/-21 M 23.07.2017
Lenoir Kim 1996 SF 100 m DF 11"12/0.3 M 24.07.2017 SR
Lenoir Kim 1996 SF 100 m F 11"35/-09 M 8 25.07.2017
Lenoir Kim 1996 SF 200 m S 22"85/-13 M 26.07.2017 SR
Lenoir Kim 1996 SF 200 m DF 22"85/-1.0 M 27.07.2017 SRE

24. Caxias do Sul 2022

Aucun participant / Kein Teilnehmer
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25. Tokyo 2025

Lenoir Kim 1996 SF 100 m S 11"37/-3.3
Lenoir Kim 1996 SF 100 m DF 10"96/1.2
Lenoir Kim 1996 SF 100 m F 10"90/0.1
Lenoir Kim 1996 SF 200 m S 22"84/-0.5
Lenoir Kim 1996 SF 200 m DF 22"70/1.3
Renner Philipp 1996 SF 5000 m S 17'08"54
Renner Philipp 1996 SF 5000 m F 16'52"07

MEDAILLES SUISSES / SCHWEIZER MEDAILLEN

SUISSE/SCHWEIZ OR OR 2
Argent/Silber AR 0
Bronze/Bronzen BR 2

M = Hommes/Manner

W = Femmes/Frauen

F = finale/Final

DF = Demi-finale/Haldfinal

QF = Quart finale / Zwischenlauf

S = série/Vorlauf

Q = Qualification / Qualifikation

WR = Record du monde / Weltrekord

SR = Record SGSV-FSSS / Rekord von SGSV-FSSS

SRE = Record SGSV-FSSS égalé/ Rekord von SGSV-FSSS egalesiert
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